1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора на

выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту крюковых

погрузчиков MARREL, установленных на автомобильных шасси марки

КАМАЗ, реестровый номер 32110919940

Дата заседания Комиссии: 20.12.2021

Номер протокола: 32110919940-01

Дата подписания протокола:  21.12.2021

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на

право заключения Договора на выполнение

работ по техническому обслуживанию и

ремонту крюковых погрузчиков MARREL,

установленных на автомобильных шасси

марки КАМАЗ

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:

Член Комиссии:

Д.Т. Ковалева

Б.И. Косарев

А.В. Матюхин

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

В.В. Юшко

Е.А. Попенко

А.В. Мосалов

Начальная (максимальная) цена

Договора:

1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч)

рублей 00 копеек.

Срок исполнения Договора: До 22.03.2024 г.

Объем выполняемой работы:
В соответствии с Технической частью,

Приложение № 2 к Извещению.

Количество поданных на

участие в закупке заявок, дата и

время регистрации каждой

заявки:

1 (одна) заявка:

Участник №1 - 17.12.2021 08:35 ч.

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» по конкурентным процедурам и

закупкам с единственным поставщиком, (исполнителем, подрядчиком) по

результатам конкурентных процедур, признанных несостоявшимися (далее

также – Комиссия) была рассмотрена котировочная заявка (далее также – заявка)

на соответствие требованиям Извещения, а также соблюдение иных условий

допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось ООО

«Автодор-Инжиниринг» (далее также – Положение).

2

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 1. В соответствии с частью 3 раздела IV

Извещения заявка на участие в Запросе

котировок должна быть по форме,

установленной в Приложении № 1 к

Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению). информация,

сведения, которые содержатся в заявке

участника закупки, не должны содержать

информацию, сведения, условия,

противоречащие документации, и/или друг

другу, допускать двусмысленные толкования.

В направленной участником закупки №1

Заявке на участие в запросе котировок в

электронной форме Исх. №238/21 от

17.12.2021. указана информация о номере

закупки, не соответствующая информации о

закупке, указанной на Электронной площадке

и в единой информационной системе в сфере

закупок в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет,

находящейся по адресу: zakupki.gov.ru.

Указанное нарушение является основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки

участника закупки № 1 требованиям и

условиям, установленным в Извещении и, как

следствие, отказом в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктом

«ж» части 3 раздела V Извещения и пунктом

«е» части 1 статьи 40 Положения.

2. В соответствии с подпунктом 3 части 2

раздела IV Извещения и статьей 29 Положения

единственная часть котировочной заявки

должна содержать предложение в отношении

предмета закупки, соответствующее всем

условиям исполнения договора, изложенным в

Технической части (приложение № 2 к

Извещению), оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) в случае если

3

предметом закупки являются Работы/Услуги и

в Технической части (приложение № 2 к

Извещению) имеются неурегулированные

условия договора (при этом в Технической

части прямо указывается на то, что данные

условия являются неурегулированными),

которые участник закупки должен предложить

в своем «Предложении в отношении предмета

закупки», участник закупки обязан указать

свое предложение в части неурегулированных

условий договора, а также по своему выбору:

изложить в полном объеме сведения и

информацию, содержащиеся в Технической

части (Приложение № 2 к Извещению)

касающиеся качественных, количественных,

технических характеристик Работ и иных

условиях исполнения Договора, или выразить

согласие на выполнение Работ/оказание Услуг,

указанных в Извещении о проведении Запроса

котировок, на условиях, предусмотренных

проектом договора (приложение № 3 к

Извещению) и Технической частью

(приложение № 2 к Извещению).Информация,

сведения и документы, содержащиеся в заявке,

не должны допускать двусмысленных

толкований, содержать противоречивых

сведений по отношению друг к другу и/или

Извещению.

Согласно требованию, установленному

сноской 5 к пункту 4.2 пункта 4 Технического

задания на выполнение работ по техническому

обслуживанию и ремонту гарантийных

крюковых погрузчиков MARREL,

установленных на автомобильных шасси

марки КАМАЗ (Приложение № 2 к

Извещению. Техническая часть) (далее также -

Техническое задание) конкретные адреса

производственных площадей участник

закупки указывает в заявке на участие в

Запросе котировок в электронной форме, при

этом производственные площади должны быть

расположены не далее 50 км по дорогам

общего пользования от офиса Заказчика (г.

Москва, Страстной бульвар, д.9.).

4

Участником закупки №1 не выполнены

требования к содержанию «Предложения в

отношении предмета закупки», установленные

Инструкцией по заполнению формы и порядку

подачи котировочной заявки (Приложение № 5

к Извещению).

В «Предложении в отношении предмета

закупки с указанием наименования страны

происхождения поставляемого товара (при

осуществлении закупки товара, в том числе

поставляемого заказчику при выполнении

закупаемых работ, оказании закупаемых

услуг)» участника закупки №1 (далее также –

Предложение) отсутствует следующая

информация:

- о том, что исполнитель будет выполнять

работы в соответствии с нормативно-

техническим документом: ГОСТ 33997-2016

«Межгосударственный стандарт. Колесные

транспортные средства. Требования к

безопасности в эксплуатации и методы

проверки», соответствующая абзацу 4

подпункта 2.3. таблицы пункта 2 Технического

задания;

- о том, что Исполнитель имеет

производственные площади, расположенные

не далее 50 км по дорогам общего пользования

от офиса Заказчика (г. Москва, Страстной

бульвар, д.9.) (с указанием конкретного адреса

производственных площадей), и мобильную

выездную бригаду на территории РФ,

соответствующая подпункту 4.2. пункта 4

Технического задания;

 - о том, что Исполнитель обеспечит

возможность нахождения представителя

Заказчика в производственных помещениях

для контроля за соблюдением

технологического процесса, соответствующая

подпункту 4.3. пункта 4 Технического задания;

 - о том, что выполненные работы будут сданы

Заказчику по акту выполненных работ,

соответствующая подпункту 4.4. пункта 4

Технического задания;

- о том, что виды, материалы и сроки

выполнения работ (начальный и конечный)

5

определяются Сторонами в оформляемых и

подписываемых ими заказ-нарядах,

соответствующая подпункту 4.5. пункта 4

Технического задания;

Указанные нарушения являются основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки

участника закупки № 1 требованиям и

условиям, установленным в Извещении и, как

следствие, отказом в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктами

«г» и «ж» части 3 раздела V Извещения и

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40

Положения.

Количество заявок на участие в

закупке, которые соответствуют

требованиям Извещения:

0 (ноль) заявок

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
1 (одна) заявка

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

Конкурентная закупка признана

несостоявшейся в связи с тем, что на участие

в закупке подана только одна заявка в

соответствии с пунктом «в» части 1 раздела

VII Извещения и пунктом «в» части 1 статьи

44 Положения.

Результаты рассмотрения заявки на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1

соответствие котировочной заявки

требованиям Извещения – «соответствие»

несоответствие котировочной заявки

требованиям Извещения – «несоответствие»

Д.Т. Ковалева несоответствие

Б.И. Косарев несоответствие

А.В. Матюхин несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие

Л.Г. Шамраев несоответствие

В.В. Юшко несоответствие

Итоговое решение: несоответствие

6

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

____________ Б.И. Косарев

____________ А.В. Матюхин

отсутствовал А.В. Мосалов

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

____________ В.В. Юшко

____________ Е.А. Попенко

		2021-12-21T17:07:22+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"